Signum Lamberti episcopi. Sig. Brunonis archi-

clavi. Sig. Girardi archidiaconi. Sig. Humberti

archidiac Sig. Oddonis decani. Sig. Ansculfi pre-

sbyteri. Sig. Hugonis presbyteri. Sig. Constantii

presbyteri. Sig. Mauricii presbyteri. Sig. Widonis

laici, Sig. Golzelmi laici. Sig. Odolrici iaici. Sig.

Widonis laici t Sig. Rolgerii laici. Sig. alterius

Rotgerii. Sig. Humberti. Sig. Siguiui filii ejus. »

_ . Charta de Vetus-vineis.
~

i Notum sit fidelibus Christianis, praesentibus et

futuris, posi coiistructionem Besuensis coenobii ab

Amalgario duce in honore beatorum apostolorum
Petri et Pauli, non parvce ampliludinis praedia inibi

ab eo collata : cum quibus el alodum, quod dici-

tur ad Yetus vineas concessit. In quo loco servo-

rum Oei aggregans multitudinem sub regulari di-

sciplina vivere paratos, fiiium suum eis 'preefecit
liomine Wandalenura. Post multorum vero tempo-
rum curricula, partira invasionq hoslium, partim

irriiptioneHunorum, a quibus iderii locus quinquies
traditur concremaltis, nec minus incuria poutifi-
ciim ut prius augmentum,"perpeli coepil detrimen-

tum, donec Betto Lingonensem promeruit adipisci

sedem; qui quandiu rebus humanis interfuit, ut

idoneus pastor prsefuit. Quo Secedente, Albericus

successor cligitur. Quique i>ervisitationem aposto-

Hcam, divina sibi opitulante misericordia, ipsum
locum in pristinum reparavit siaunh.iieci_om.uis

A ampliavit donis; diuque in hdnoris perscveravit
stabililate, ef religienis. Postea auleni utrum graiia
beneficii, aii prcesuinpiionis, Yetus-vineas quidam
Htigo tenuit : quo defuncto iterurii locus resumpsit,
et quietam ac salidam ferapore Brunonis Lingo-
nensis episcopi possedit. Post cujus decessum,
sicut ccetera ioca banctorunij locus Besuensis ia
direptionem cecidit. Tunc qui videbantur pacifici,•
preedones"sunt effecti. Inler quos quidam Gerardus,
et frater ejus Lamherlus, deprogeniesupra scripti
Hugonis progeniti,'quasi jufc hepreditario Yetus-
vineas invaserunt. Sed eum tali invasione nihii

pfoiicerent, tandem convicli justitia, locum sponte
restiluerunt. In qua resiitutione, si qua sihi ab
antecessoribus recfiiudo videretur, sponte indul-

B scrunl, tam pro remedio animarum 'suarum, quara
pareritum suorum, et pro promerenda indulgentia,
preedeeporcorum, et arsuree Fielinx villeequam in-
juste fecerunt, adhibitis testibus, qui restitutionem
viderunt, et satisfaetionem. Et ut hcec restitutio et
satisfactio memorialifer permaneat, hanc nolitiam
fieri pelierunt, manu sua et horuro testium corro-
boratarii. Signum Girardi. Sig. Lamberti, qui hanc
chartam fieri pelierunt. Sig. Helvidis matris eorum.